
 

 

©HotaluX,Ltd. 2022                              

2023 年 10 月吉日 

お取引先各位 

株式会社ホタルクス 

営業本部 

2024 年 2 月 1 日付 蛍光ランプ製品の価格改定について 

 謹啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は弊社ホタルクス製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社では刻々と変化する原材料の価格上昇に対応すべく、生産合理化やコスト削減に努め、品質向上

とサービス維持に取り組んでおります。しかしながら、ランプ需要の減少も相まった仕入コストの大幅な高騰、

更には物流費用の上昇、電気・ガス等の用力費の問題と、ランプ製品の安定的供給を維持することが困難な状

況になっております。 

つきましては、誠に不本意ではございますが、2024 年 2 月 1 日より蛍光ランプ製品におきまして、希望小

売価格を改定させていただきますので、下記のとおりご案内申し上げます。尚、2024 年 2 月 1 日以降の改定

希望小売価格および仕切価格（納入条件）に関しましては、弊社営業担当よりご案内させていただきます。 

今後も品質とサービスの向上に努めて参りますので、事情ご賢察のうえ、ご理解とご了承を賜りたく、何卒

よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

記 

 

○希望小売価格改定実施日：2024 年 2 月 1 日 

○対象品種および価格改定率 

品種 改定率 

直管蛍光ランプ（三波⾧形・用途別） 約 40% 

直管蛍光ランプ（一般形） 約 80% 

※改定率が異なる製品がございます。 

※オープン価格の商品につきましては、出荷価格の改定となります。 

※弊社ホームページにて 2023 年 10 月中旬に製品毎の改定希望小売価格をご案内いたします。 

 

以上  


